
 

Vilties kupinas slaptažodis 

Parašė Dr. Jolanta Burke  

Pakeliui namo iš mokyklos, Džeką slėgė nusivylimas. Dar viena diena, dar viena 

mokytojos pastaba apie prastėjančius jo pažymius. Jis žinojo, kad nesistengė, bet jo 

aplaidumo pasekmės pagaliau jį pasivijo. 

Kai Džekas įžengė pro duris, jį pervėrė griežtas tėvo žvilgsnis. Namuose tvyrojo slogi 

atmosfera, tarsi bręstų audra. Jis žinojo, kas jo laukia - neišvengiamas sprendimas. 

Tėtis pasakė: "Džekai, mums reikia pasikalbėti." 

"Taip, tėti?" 

"Prisimeni mūsų susitarimą, Džekai? Dar vienas įspėjimas iš mokyklos, ir mes 

išjungsime internetą. Jokių žaidimų, jokių filmų, jokių pokalbių su draugais. Tik 

nesibaigiančios mokymosi valandos." 

Džeką kaustė siaubas, kai jis padavė raštelį iš mokyklos, jis suprato, kad vėl nuvylė 

tėvą. 

Tėtis paėmė raštelį ir atsiduso: - Ačiū, Džekai. Man reikia šį tą sutvarkyti savo darbo 

kambaryje." 

Džekas liko laukti pražūtingo sprendimo. 

Minutės virto amžinybe, o Džekas klausėsi ritmingo  klaviatūros tarškėjimo. Siaubas 

užliejo jį kaip banga, atsimušanti į krantą, kai jis suprato, kas vyksta - tėtis keitė 

interneto prisijungimo slaptažodį. 

Džekas, sunkiai vilkdamas kojas, užkopė į savo kambarį. Jis žiūrėjo į savo namų darbus 

ir jautė, kaip jį apima neviltis. Bet tada jam įsižiebė ryžto kibirkštėlė. Jis neleis, kad ši 

nesėkmė jį nugalėtų. 

Džekas ryžtingai ėmėsi misijos nulaužti slaptažodį. Jis pasikrapštė galvą, bandydamas 

prisiminti visokias užuominas, kurias galėjo mestelėti tėvas, tada ėmė rinkti 

slaptažodžius, remdamasis  juokeliais ir šeimos prisiminimais. 

Džekas: įvedė "Bulviųmišrainėvisada!" 

Kompiuteris pyptelėjo "Neteisingas slaptažodis". 

Džekas nusijuokė. "Gerai, o kaip dėl "Artėtismėgstakavą"?" 

Kompiuteris pyptelėjo: "Neteisingas slaptažodis." 

Džekas nusišypsojo: Gal "Mamanemėgstaskalbti"?" 



Kompiuteris pyptelėjo "Neteisingas slaptažodis". 

Džeko mėginimai žaismingai pažvelgti į ryšio praradimą tik dar labiau didino jo 

nusivylimą. Kad ir kokie protingi ar juokingi buvo jo siūlomi slaptažodžiai, jie tiesiog 

nebuvo teisingi. 

Neapsikentęs Džekas sugalvojo kitų būdų, kaip įtikinti tėvą nusileisti. Jis pasiūlė 

sudaryti mokymosi grafiką, žadėdamas daugiau laiko skirti namų darbams. Jis netgi 

pasisiūlė daugiau padėti namuose, tikėdamasis parodyti tėvui, kad rimtai siekia 

pakeisti padėtį. Tačiau tėtis slaptažodžio neatskleidė. 

Dienos virto savaitėmis, o internetas vis dar buvo nepasiekiamas. Tačiau Džekas 

neprarado vilties. Jis žinojo, kad viskas įmanoma, jei tik tikės savimi ir vis sugalvos 

naują planą. 

  

Džeko kūrybiškumas įsibėgėjo ir jis sugalvojo keletą tikrai keistų idėjų, kaip atgauti 

ryšio slaptažodį: 

Džekas galėtų svetainėje surengti "Plačiajuosčio ryšio prašytojų baletą" su įmantriais 

kostiumais, tiksliais šokio judesiais ir iki ašarų jaudinančiais prašymais suteikti prieigą 

prie interneto. 

Džekas galėtų bandyti papirkti tėtį kalnu naminių sausainių, kurių kiekvienas būtų 

papuoštas glajumi su maldaujančia žinute. 

Džekas galėjo įdarbinti šeimos augintinį - ypač gebančią įtikinti papūgą - kartoti tokias 

frazes kaip "Prašau, tėti, duok Džekui interneto slaptažodį!", tikėdamasis palaužti tėvo 

pasipriešinimą. 

Džekas galėtų sukurti visą skaidrių pristatymą apie interneto privalumus  švietimui ir 

laisvalaikiui, su įspūdingomis animacijomis ir patraukliais šūkiais. 

Džekas galėtų surengti "Interneto boikotą", pasitelkęs draugus ir kaimynus, kad šie 

prie namų išsirikiuotų su užrašais "Išlaisvinkite "Wi-Fi" ir "Internetas visiems!". 

Nepaisydamas savo sumanymų absurdiškumo, Džekas pristatė visas savo idėjas tėčiui 

ir pasakė, kad yra pasiruošęs išbandyti jas vieną po kitos, kol gaus prieigą prie 

interneto. 

Pagaliau iš tėčio lūpų išsprūdo nuoširdus juokas, ir Džekas negalėjo nenusišypsoti. 

Tėčio akys linksmai žybtelėjo, kai jis pažvelgė į Džeką. 

"Tu parodei tikrą ryžtą, Džekai, - pasakė tėtis didžiuodamasis. 

"O tas tavo planas? Įspūdingas. Manau, kad atėjo laikas tau grąžinti slaptažodį." 



Džekas džiūgavo, kai tėtis pasidalijo naujuoju slaptažodžiu. Tai buvo ne tik raidžių ir 

skaičių virtinė, bet ir jo sunkaus darbo, atkaklumo ir gero plano simbolis. Jis išmoko, 

kad net ir sunkiausius iššūkius galima įveikti ir neprarasti vilties. 

Kai Džekas vėl prisijungė prie interneto, jis žinojo, kad tai tik kelionės į viltingą ateitį, 

kurioje įmanoma viskas, ko jis kada nors norėjo, pradžia. Nebuvo nieko, ko jis negalėtų 

pasiekti.  

 

Pastaba mokytojams 
Viltis - tai psichologinė sąvoka, apimanti ir troškimą, ir veiksmų planą. Ji apima 

įsivaizdavimą, ko norime gyvenime ir kodėl tai svarbu, o tada sukuriamas planas, kaip 

tai įgyvendinti. Neturint konkretaus veiksmų plano, viltis tampa tik pageidavimu.  

 

 


	Vilties kupinas slaptažodis Parašė Dr. Jolanta Burke
	Pastaba mokytojams


